
1 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 19 декабря 2025 года 

№ 951-VII ДГ 

 

О внесении изменений в решение 

Думы города от 07.10.2009  

№ 604-IV  ДГ «О Положении  

о порядке управления  

и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной 

собственности» 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

статьёй 16 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023  

№ 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного 

самоуправления реестров муниципального имущества» Дума города 

РЕШИЛА: 

 

1.  Внести в решение Думы города от 07.10.2009 № 604-IV  ДГ  

«О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности» (в редакции от 11.07.2025  

№ 849-VII  ДГ) следующие изменения: 

1)  часть 2 статьи 9 приложения к решению изложить в следующей 

редакции: 

«2. Приобретение имущества в муниципальную казну осуществляется  

с учётом заключений, экономических обоснований, которые должны 

содержать в себе объём и порядок выделения средств на содержание  

и эксплуатацию приобретаемого имущества.»; 

2)  абзац третий части 1 статьи 10 приложения к решению изложить  

в следующей редакции: 

«Транспортные средства учитываются в реестре муниципального 

имущества независимо от их стоимости.». 

2.  Опубликовать (разместить) настоящее решение в сетевом издании 

«Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU. 



2 

 

3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Думы города 

 

_______________ А.И. Олейников 

 

«24» декабря 2025 г. 

Глава города 

 

_______________ М.Н. Слепов 

 

«24» декабря 2025 г. 
 


